
Rectificatie: Marktreglement gemeente Rijswijk 2024 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat de bezwaarclausule niet was opgenomen. De oorspron- 

kelijke publicatie is op 22 november 2023 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 2023, 498870.] 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Rijswijk; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, sub h Gemeentewet en artikel 2.1.10 Verordening Fysieke Leefomgeving 

gemeente Rijswijk 2024; 

  

overwegende dat het wenselijk is nadere regels vast te stellen met betrekking tot uitvoering 

van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Rijswijk 2024 en een ordelijk verloop van de 

markt(en); 

  

B E S L U I T: 

  

het Marktreglement gemeente Rijswijk 2024 vast te stellen. 

  

HOOFDSTUK 1. ALGEMENE BEPALINGEN 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
De in artikel 1.1.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Rijswijk 2024 weergegeven 

begripsomschrijvingen zijn tevens van toepassing op deze nadere regels. 

Artikel 2. Markten in Rijswijk 
1. Op zaterdag van 08.00 tot 16.00 vindt de markt plaats in Oud Rijswijk rondom de Oude Kerk in de 

Herenstraat, de Kerkstraat, de Kerklaan, de Schoolstraat en de Tollensstraat. 

2. Op donderdag van 08.00 tot 16.00 vindt de markt plaats op het Bogaardplein bij Bogaard Stads- 

centrum. 

Artikel 3. Inhoud vaste-standplaatsvergunning 
1. Een vaste-standplaatsvergunning vermeldt in ieder geval: 

de naam en voornamen, de geboortedatum en -plaats, het adres en de woonplaats van de 

vergunninghouder; 
a. 

b. een duidelijke omschrijving van de toegewezen vaste standplaats met vermelding van het 

nummer en de afmetingen daarvan, vastgelegd in een tekening; 

a. de kraam of andere verkoopmaterialen die de vergunninghouder bij het innemen van 

de standplaats mag gebruiken; 

b. het soort artikelen dat de vergunninghouder mag verhandelen of de branche waartoe 

de vergunninghouder behoort; 

c. de datum waarop aan de vergunninghouder voor het eerst vergunning is verleend; 

d. dat de vergunninghouder zorgdraagt voor de inzameling en afvoer van zijn afval en 

dat hij zijn standplaats schoon oplevert; 

e. de wijze waarop de vergunninghouder zijn elektriciteit betrekt; 

f. welke geluidsapparatuur op de standplaats is toegestaan; 

g. welke kook-, bak- en verwarmingsapparatuur zijn toegestaan; 

h. de vergunningsduur. 

2. Aan de vergunning wordt een middel ter identificatie gehecht. 

Artikel 4. Marktcommissie 
1. Burgemeester en wethouders stellen de marktcommissie in. 

2. De commissie bestaat uit: 

a. een onafhankelijk voorzitter; 

b. ten minste twee en ten hoogste zes vertegenwoordigers van de marktkooplieden die houder 

zijn van een vergunning voor het innemen van een vaste standplaats waarbij sprake dient 

te zijn van een evenwichtige verdeling tussen de kooplieden van de kramen en de verkoop- 

wagens; 

c. een bestuurslid van de Centrale Vereniging voor Ambulante Handel; 

d. de marktmeester(s); 

Nr. 122203 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 122203 19 maart 2024 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2023-498870.html


e. een ambtenaar van de gemeente Rijswijk, belast met de warenmarkt; 

f. een ambtenaar van de gemeente Rijswijk, optredend als secretaris. 

3. De leden van de commissie worden benoemd door burgemeester en wethouders. De marktmeester 

is ambtshalve lid. 

4.   

a. De leden bedoeld onder a, b en c van het tweede lid treden iedere vijf jaar af en zijn terstond 

herbenoembaar; 

b. Een lid en zijn plaatsvervanger houden op lid te zijn van de marktcommissie indien zij niet 

meer voldoen aan de in lid 2 gestelde eisen; 

c. Burgemeester en wethouders kunnen een lid ontslaan; 

d. Indien door overlijden of ontslag een vacature ontstaat, beslissen burgemeester en wethou- 

ders zo spoedig mogelijk over de vervulling daarvan met inachtneming van lid 2 en 3; 

e. De in het tweede lid onder b genoemde leden worden verkozen. De verkiezing van deze leden 

wordt georganiseerd door burgemeester en wethouders; 

f. De in het tweede lid onder b genoemde leden kunnen niet langer dan 2 opeenvolgende zit- 

tingsperioden lid zijn van de marktcommissie. 

5. De commissie vergadert ten minste éénmaal per jaar en voorts zoveel als de voorzitter, de 

marktmeester dan wel ten minste twee van de overige leden dit nodig oordeelt. Haar vergaderingen 

zijn niet openbaar. 

6. De commissie kan deskundigen uitnodigen haar vergaderingen bij te wonen. 

7. De marktcommissie wordt betrokken bij wijzigingen in de regelgeving. 

8. De marktcommissie geeft gevraagd en ongevraagd advies aan burgemeester en wethouders over 

zaken met betrekking tot de warenmarkt. 

9. Uit de marktcommissie worden twee leden als vertegenwoordiger van de markt voorgedragen 

voor de selectiecommissie. 

Artikel 5. Selectiecommissie 
1. Burgemeester en wethouders stellen de selectiecommissie in. 

2. De commissie bestaat uit: 

a. een ambtenaar van de gemeente Rijswijk, belast met de warenmarkt; 

b. een ambtenaar van de gemeente Rijswijk, belast met vergunningverlening; 

c. twee vertegenwoordigers van de marktkooplieden die houder zijn van een vergunning voor 

het innemen van een vaste standplaats, met inachtneming van het bepaalde in artikel 4 lid 

9; 

d. de marktmeester(s). 

3. De zittingsperiode van de selectiecommissie bedraagt drie jaar. 

4. De leden bedoeld onder c van het tweede lid kunnen niet langer dan 2 opeenvolgende zittingspe- 

rioden lid zijn van de selectiecommissie. 

5. Burgemeester en wethouders kunnen een lid ontslaan. 

6. Indien door overlijden of ontslag een vacature ontstaat, beslissen burgemeester en wethouders 

zo spoedig mogelijk over de vervulling daarvan met inachtneming van lid 4. 

7. De commissie vergadert ten minste éénmaal per jaar en voorts wanneer in het kader van de se- 

lectieprocedure genoemd in artikel 2.1.12, vijfde lid, van de Verordening Fysieke Leefomgeving 

gemeente Rijswijk 2024 haar advies benodigd is. Haar vergaderingen zijn niet openbaar. 

HOOFDSTUK 2. OVERIGE MAATREGELEN VAN ORDE 

Artikel 6. Venten 
1. Het is verboden op het marktterrein tijdens de duur van de markt met goederen of waren ter 

verkoop rond te lopen of te rijden of deze uit te delen. 

2. Van het bepaalde in het eerste lid kan door het college ontheffing worden verleend voor wat betreft 

de verkoop van alcoholvrije drank en geringe eet- en drinkwaren ten behoeve van de vergunning- 

houders. 

Artikel 7. Elektriciteit 
Het is de standplaatshouder zonder ontheffing van burgemeester en wethouders verboden op zijn 

standplaats: 

  

a. gebruik te maken van andere dan elektrische verlichting; 

b. elektriciteit te betrekken van een ander dan degene die door burgemeester en wethouders voor 

het leveren daarvan is aangewezen of om zelf hierin te voorzien. 

Gemeenteblad 2024 nr. 122203 19 maart 2024 2 



Artikel 8. Kook-, bak-, en verwarmingsapparatuur 
Het is de vergunninghouder verboden verwarmingstoestellen en/of bak- en kookinstallaties te gebruiken 

op andere plekken dan die daarvoor bestemd zijn. 

Aldus besloten op 7 november 2023 

burgemeester en wethouders voornoemd, 

de secretaris, 

P.M. Schuit 

de burgemeester, 

H. Sahin 

Gemeenteblad 2024 nr. 122203 19 maart 2024 3 



Bezwaar en voorlopige voorziening    
  

Bezwaar 

Tegen dit besluit staat bezwaar open. U kunt binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is bekend- 

gemaakt een bezwaarschrift indienen bij: 

  

De burgemeester van de gemeente Rijswijk 

  

Postbus 5305 

  

2280 HH Rijswijk 

  

Met uw DigiD kunt u ook digitaal bezwaar indienen via de gemeentelijke website: Externe 

link:www.rijswijk.nl/bezwaarschrift-indienen. 

  

Het bezwaarschrift dient ten minste te bevatten; 

  

• Uw naam, adres en bij voorkeur ook uw e-mailadres en telefoonnummer, 

• De datum van uw bezwaarschrift, 

• Een kenmerk van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; u kunt ook een kopie van dit besluit 

bijvoegen, 

• De reden waarom u het niet eens bent met dit besluit, 

• Uw handtekening. 

Weet u niet zeker of u deze bezwaarschriftprocedure wilt volgen of wilt u met ons overleggen? Neem 

dan contact met op met het secretariaat van Juridische Zaken van de gemeente Rijswijk via telefoon- 

nummer 14 070. Overleg zo nodig hoe u de tijdige indiening van het bezwaar veilig kunt stellen. 

  

Voorlopige voorziening 

  

Om de inwerkingtreding van het besluit op te schorten kunt u een voorlopige voorziening vragen bij 

de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht. Daaraan zijn kosten verbonden. Voor nadere informatie 

over de voorwaarden, kijk op www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 122203 19 maart 2024 4 

https://www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht

